paratorē instituita ipse excomunis  
cat⁹ inter oſtituētes fuit uſ rectore vel  
principaliſa expſſus. Aſ in lūis p cura-  
torijs. vt in c. de q. i. b. Vel ei⁹ au-  
toritate fact⁹ eēt p curato. v. ſi ipsa  
oſtitas ſcīdo ipſu talēvna cū eo p cura-  
torē feaſh nō valeret ut ex. de p cura-  
to. ſi. Si tñ excoicat⁹ fit reu bñ pōt  
in iudicio ſe defendere ad h. p cura-  
to oſtituere. ex. de iudi. Intellexim⁹  
A. vbi notat glo. q ſi nō pōt p cura-  
to rē h̄e ut fidem repire. pōt r̄ndere  
etia p ſcīfū. b. Sec⁹ ſi fit actor ut re-  
coueniat. ext. de pba. p. cefſionē. A.  
Meli⁹ facit. ex. de excepti. cū inter. b.  
Itē oſtituētes a ſime q ferū ab excoi-  
cato uſ de ipſi⁹ mādato ſūt irrite ipō  
iurea nullo vñq tpe valebūt. ex. de  
iimu. eccl. adūfus. A. Hoc ſuit dictū  
Rai. vt p; in ſum. cō. dicta. q. lxxxj.  
Et addit glo. Rai. q ſi detegif excoi-  
catio alt p ſimā reuocaf ſimā. ex.  
de re. iudi. ad pbandū. a q huic iu-  
ri derogaf p ſrīā ſuſtudinē q̄tū ad  
principes a magiſt̄t a batiuos coq  
excoicato ſ q faciūt obſuai ſimā ſa-  
tas ab ipſis tpe excoicatōis qd tñ ſi  
eri nō d;. Hec glo. b. Et breuit ex-  
coicato maiori ē om̄is legitim⁹ act⁹  
interdiſt⁹. vt dictū eſt ſ. q. Itē ex-  
coicatio nō ſuſpedif p appellaōe; ſe  
quēte. ex. de appella. paſtorap. Itē;  
qūq ſt excoicat⁹ eſt ab officio a be-  
neſcio fuſpēfus. vt in dicto. c. paſto-  
rat. q. ſi. Vñ nō p̄t bñficiū ſerre ex-  
de excess. plato. Tanta. tñ q̄d diu tol-  
erat: valet q ſit ab eo. vt ſi puidet  
aliciu ecce uſ ſi ſcīmaret aliciu ele-  
ctōem ar. viii. q. iii. Rome. vi. q. ii.  
ij. ca. j. a. i. mī ſt notoriū. A. k alt  
pbaſ poſſet q ſt publice excoicat⁹  
ſim. boſt. cui⁹ hec ſueit dicta. vt p; in  
ſu. cō. dicta. q. lxxxj. b. Itē excoicat⁹  
ſicut q̄bꝝ fuſpēfus ſcītē ſe inge-  
rat ſimis: ſit irregularis. ex. de cle. ex-  
co. aplice. nec cū eo diſpensari pōt mi-  
ſi p papā ex. de ſe. a. re. iudi. cū etmī-  
a ex. eo cū medicinalis. li. vi. Excoi-  
cat⁹ q ſi impetret aliqd reſcriptū ſu-

p alio articlo q̄ appellatōis k excoi-  
catōis n̄ v;. ex. de reſep. ipō iu. li. vi.

**N**ūqđ excoicato ſic; baptiſat⁹ Re⁹  
ſim. boſl. durā. Si excoicat⁹ pat⁹ ſolē  
nīk baptiſat; irregularē effiſ. Sec⁹ ſi  
alter i nūcitate ſi facit. ſi a do malo  
miſtro dictū e ſ. baptiſm⁹. iij. q. iij.

**J**udices ſclares ſpellēdi ſuit ab ec-  
cliaſtic iudicibꝝ repellē excoicatos  
ab agēdo. patro. anādo a teſtificādo i  
curijs ſuis. ex. eo. de cēnim⁹. li. vi.

**C**ān rector aliqſ ſuit excoicat⁹ p  
eo qd ſeſ in ſuo regimē ſi poſtea a-  
mot⁹ ſit nībilo min⁹ excoicat⁹ ē q̄nē  
ſuccēſſor e. **R**ā vterq; d; ecce ſatiſ  
facere p hīſ ſ q ſtatuſ uſ in qbz ſucce-  
dit. ex. de immu. eccl. adūfus. A. Ibi  
Si de excoicatione q̄ interrogat ſōe ex-  
actōnū ſeu oneq ecclieſ ſeu deſiſis  
indebito inſtituq. Et qd ſi ſuccēſſor ē  
dictum eſt. intelligif n̄ ſatiſſecrit. F-  
mēſe. vt in dicto. c. adūfus. qd pōt  
intelligi de eo qd verſum eſt in priaꝝ  
excoicativitātē; alt nō eſt rō q̄bꝝ  
debeat teneri. Intellegif enim de ſu-  
ceſſore in dignitate. vt patet ex ter-  
ibi. cū ſuccēdat i bonoſ ſ q ſubſtituſ  
in honore. a ex ibi nota. per Imo. q̄  
etiam ibi videlicet in dicto. c. aduer-  
ſus. dicit q̄ hīſ habent locū tñ ſu-  
do q̄ ſ ſuccēdit in regimē ſtli⁹ q̄ eſt  
excoimicat⁹ ex predictis cauſis vel  
ap̄tor libertatem ecclieſ. ſi ſu-  
cauſa alia vel ipē poſtulas vel etiam  
coſtituſ vel om̄ine eſſet excoimica-  
tuſ vel interdiſtuſ q̄ ſ ſuccēſſor non  
eſſet excoimicat⁹. hec ille. de excoi-  
cato ne ap̄tor libertate ecclieſ. ſi ſu-  
ne ſtatutoſ ſeu edictoſ vel conſuetudin-  
iū introductaſ atra dicta libertate  
ecclie. a quō dicta excoimicatio trā-  
fit ad ſuccēſſores offici. mī ſi p̄dicta  
ſecerint aboleri. habeſ ex eo. c. graue  
a. c. nouerit. b. Diuilegia quoq; un-  
dā ne poſſint excoimicari reſtagū  
tur. vt. i. interdiſtu. i. q. iij.

**E**xcoicatio. iij. ſ. de partiētibus  
clericos. Tales enim excoimicati ſunt nec n̄ a p̄p absolui

print. xvij. q. iij. si quod suadente. Et de  
bac misa. vide s. Absoluto. ij. p totur.  
**S**unt casus in quod proprieter clericus  
non est exconicatur. Dimo quod ignorabat  
quod clericus puta. quod comuna nutriebat  
ex eo. si vo. Seco in clericis quod ferunt  
habitum clericale nec tonsuram. nec alia  
qd de clericatu omnditur. si tercio amonitio  
non se correxerit. ex eo. sigit. ij. A  
Et sufficit quod amonitio fiat non solur  
ab episcopo; sed etima quod proprio plato.  
ex eo. in audiencia. vbi si grant de  
platis propriis a notaf in directoria. li.  
ij. ti. ij. quod linij. B Tercio in derico quod co  
t*empto* h*abitu* fert arma. a f*acio* amonitio  
non se correxerit. ex eo. in audiencia.  
Et etima si non fit monitus h*abitu* immis  
cat se tyrannidi. ex eo. cur non ab ho  
mie. A Et ibi bea notat glo. et Jmo.  
ex eo. c. non dubiur. vbi idem dicit de dei  
co seditione iniust*a* guerr*a* facete.  
ex eo. propriendim. P Quodto in derico  
exercete negocia secularia. a iten si a  
monitus fuerit ut dictur est extra de vi  
ta a bone. de. c. si. A Idem in siu. c. ti.  
ij. ti. xxij. q. xxv. Et in dicto. c. si.  
sic sil. Non adam. quod tenus si tales f*acio*  
a te moniti ab hmis non refipueat h*abitu*  
permissis sannis officiis negotiatiob*is*  
bus institut*is* secularib*is* cur facto ipso  
privilegiur abi*ci*at clericale. tu quod mi  
non dur h*abitu* se implicant de suis faul  
titib*is* statut*is* a*cc*uetudinib*is* pat*ri*e  
sub*iac*at non defendas eos de. Et sic  
hoc casu videt proprio puilegiur in reb*is*  
tm. Pro hoc etima facit de. i. de vita a  
bone. de. B Quinto in derico i*ng*ua  
to si non defert habitur. ut s. Cleric*o*. ij.  
quod. A Idem est etima si non ferret tonsu  
ra. ut in c. vno s. de. iiii. li. vi. B Sexto  
in clericis buffonib*is* a etima mac*la*  
tar*is*. de quod habes s. Cleric*o*. ij. quod  
et. v. Septimo in illis quod ex ira sed  
i*nc*ov*ie* se pactiunt. ex eo. c. i. Octavo  
in magistro quod ai*ce* facit leuit*is* a ca  
discipline. ex eo. cur voluntate. quod. No  
no in eo quod incontinentiv*is* vi repellit  
tpate. ex eo. s*er*vo prio. quod. Decimo  
al quod inuenit clericus turpiter ag*et*ez

et. v*ix* ore. mise. sozore. ver filia prip*tria*  
ut in dicto. ca. si vo. Nec ille vernde  
mo si fiat a plato ver de misdato eius  
ca correctois. ut in dicto. c. cur volunta  
te. a. c. ex tenore. Et si non fiat ca cor  
rectionis tam verberas quod prip*ies* in  
currat exc*on*icat*o*; ex eo. v*n*iu*er*sitas  
Quod si ca subest pot*est* clericus cap*er*  
carcerare etima playur ex. eo. si cle*hi*  
vi. A. lic*et* nond*u* appareat incorrigi  
biles ut ibi. B Sed puissio non deb*et* si  
eri playur atio quod iter*is* incurreret a*bo*  
exc*on*icat*o*; ut in dicto. c. v*n*iu*er*sita  
tis. nisi cleric*o* ali*q*uis esset adeo incor  
rigibilis quod alt*ius* cap*er* a corrig*it* non pos*et*  
ex eo. ut fame. Duodecimo in turban  
te sanna officia qu*e* prob*it* ver ali*u*s ad  
qu*e* spectat*is*; per encere de ecc*a*. ex eo  
venies. a. c. cur voluntate. quod vo. Si  
milt cur quod v*er*ne offici*is* quod obtinet in  
ecc*a* pactit clericus aut ec cur senior ca  
deuot*is* bea faciat. aut domin*is* a par*es*.  
sue prip*in*qu*is* quod famili*is* corrig*it*. bea oia  
in vo. c. xij. versu*is* dicta intellige cum  
fint in minorib*is* ordinib*is*. ut in c. cur  
voluntate. quod. A Ibi sic sil. Si quod vo  
ne offici*is* quod i ecc*e* ob*tin*et. aut ec  
cleric*o* ali*u*s b*ea* mo*res*; elo deuot*is* pu  
eros aut adolescetes in minorib*is* or  
dinib*is* o*stit*ut*os* turbates sannu*is* offi  
ciur. a. b*ea quod obtetur plato ver magi  
ster*is*; b*ea* dito*s* a scolares correctom*is*  
ca leuit*is* forte pussent*is*. exc*on*icat*o* fin*am*  
non incurrunt. Quoda de h*abitu*  
di*cond*ur est quod ali*q*uis de famili*is* sua  
prip*in*q*uis* inferior*is* graduur. ordinum  
minorur b*ea* glo. ibi Seq*u*f simili mo*re*  
ut cohabeant ab insolent*is* suis a sci  
entia bonis*is* morib*is* inform*is*. dux*er*  
unt corriged*os*. hec ibi. Et ut nota*s*  
in directoria. li. ij. t. ij. quod linij. quo ad  
prelatur a magist*o* non distingu*it* v*er*  
correcti fint in minorib*is* ver i s*ac*s. B  
quod si principal*is* mg*is* phibeat s*anmagis*tr*  
tro ver ali*u* cui omitt*it* ali*q*uis pueros  
do*c*ed*os* ne pactiat eos; a tal*is* phibi  
t*is* eos pactiat non quod in*cid*it i canone  
B*ea* glo. Rap*o* a in siu. c. li. ij. ti.  
xxij. q. xxv. Credo quod non quod per**